

Legnica, 8 września 2023 roku

ZS.0003.1.2023.I

Pani
Aleksandra Krzeszewska
Radna Rady Miejskiej Legnicy

W odpowiedzi na Pani zapytanie nr 190/ZA/23 z dnia 25 lipca 2023 r., zapewniam Panią, że osoby z niepełnosprawnością zawsze mogły i mogą liczyć na wsparcie Prezydenta Miasta Legnicy oraz podległych jednostek organizacyjnych.

Jesteśmy świadomi, że osoby z niepełnosprawnościami stanowią znaczną część naszego społeczeństwa. Wsparcie tej grupy nie ogranicza się jedynie do dużych, rządowych programów, lecz w dużej mierze spoczywa na lokalnych jednostkach samorządu terytorialnego szczebla gminnego i powiatowego. To samorzady realizują szereg zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej, wsparcia w szkoleniu, podnoszeniu kwalifikacji, zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, współfinansowaniu warsztatów terapii zajęciowej, dofinansowywaniu projektów realizowanych na rzecz tego środowiska przez organizacje pozarządowe i wiele innych. W ramach współpracy Prezydenta Miasta z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych mieszkańcy Legnicy mogą liczyć również na bardzo szerokie wsparcie ze środków PFRON, m.in.: dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym, uzyskania wykształcenia na poziomie wyższym, likwidacji barier, zakupu sprzętu elektronicznego, zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Od dłuższego już czasu, nakłady finansowe na rzecz wsparcia osób niepełnosprawnych i ich opiekunów ciągle rosną. Środki finansowe wydatkowane są na konkretną i bezpośrednią pomoc finansową w postaci np. rent, świadczeń, zasiłków czy składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne. Dodatkowo wsparcie to jest częścią składową komplementarnego systemu pomocy osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom. Od kilku lat oferta skierowana do osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin poszerzona została o możliwość skorzystania z programów „Opieka Wytchnienia” i „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”, mających na celu m.in. czasowe odciążenie osób sprawujących opiekę nad osobą z niepełnosprawnością od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację, a także możliwość skorzystania przez osoby z niepełnosprawnością z pomocy asystenta przy

wykonywaniu codziennych czynności i funkcjonowaniu w życiu społecznym również w dni wolne od pracy i świąteczne.

Odnosząc się do działalności Centrum Integracji Społecznej funkcjonującego w Świetlicy Terapeutycznej Nr 1 w Legnicy informuję, iż jednostka ta oprócz wsparcia dzieci i młodzieży ukierunkowana jest również na potrzeby dorosłych mieszkańców naszego Miasta, nie wykluczając z tego kręgu osób z niepełnosprawnościami. Jednakże organizacja takich zajęć odbywa się w dni robocze od poniedziałku do piątku i jakakolwiek zmiana tego systemu wiązałaby się z koniecznością zwiększenia środków finansowych m.in. na koszty osobowe jednostki.

Zwracam jednocześnie uwagę na fakt, iż w zakresie organizacji atrakcyjnych form spędzenia czasu dla osób z niepełnosprawnościami podczas weekendów, znaczącą rolę, oprócz jednostek kultury w Legnicy, spełniają organizacje społeczne. W ramach projektów współfinansowanych przez Prezydenta Legnicy, realizują corocznie 50 – 60 różnych projektów z zakresu sportu, kultury i rekreacji, bardzo często właśnie w dni wolne od pracy.

Wyrażam więc nadzieję, iż osoby zainteresowane aktywnym i często atrakcyjnym spędzeniem czasu podczas weekendu, poprzez udział w tych licznych projektach, znajdą coś interesującego dla siebie.

Z up. Prezydenta Miasta
Krzysztof Duszkiewicz
(Zastępca Prezydenta)

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Biuro Rady Miejskiej Legnicy.
3. Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli UM Legnica.
4. A/a.